PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2013 года

№ 1286

ст. Тбилисская

Об утверждении Положения о балансовой комиссии
администрации муниципального образования Тбилисский район
В целях осуществления контроля за эффективностью использования муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район и анализа финансово-хозяйственной деятельности  муниципальных  унитарных предприятий муниципального  образования  Тбилисский район, руководствуясь статьями  30, 60, 62  устава   муниципального  образования  Тбилисский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о балансовой комиссии администрации муниципального образования Тбилисский район (прилагается).
2. Отделу по информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника финансового управления Т.А. Скриган.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тбилисский район                                                                               В.В. Серый

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Тбилисский район
от 13 декабря 2013 года № 1286

ПОЛОЖЕНИЕ
о балансовой комиссии администрации муниципального образования
Тбилисский район

1. Общие положения

1.1. Балансовая комиссия администрации муниципального образования Тбилисский район (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом администрации муниципального образования Тбилисский район, обеспечивающим рассмотрение вопросов и принятие решений по текущим экономическим проблемам хозяйственного комплекса муниципального образования Тбилисский район, вопросам социально-экономического развития муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район, рассмотрения и принятия мер по финансовому оздоровлению муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Тбилисский район и настоящим Положением о балансовой комиссии администрации муниципального образования Тбилисский район (далее – Положение о Комиссии).

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования Тбилисский район и состоит из председателя  Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
1.4. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально.
1.5. Заседание Комиссии может проводиться чаще определенной периодичности при возникновении необходимости.
1.6. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.
1.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее состава.
3

1.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих.

1.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя и секретарем Комиссии.
1.10. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управлением экономики администрации муниципального образования Тбилисский район.
2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

1) оценка и подведение итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, эффективности использования бюджетных средств и муниципального имущества;

2) рассмотрение проблем текущей экономической ситуации на территории муниципального образования Тбилисский район;
2) рассмотрение программ, мероприятий, направленных на стабилизацию ситуации в различных отраслях экономики;
3) рассмотрение вопросов по изысканию резервов в отраслях хозяйственного комплекса муниципального образования Тбилисский район;
4) анализ доходов и расходов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район по статьям затрат;
5) рассмотрение вопросов, связанных с неплатежами и несостоятельностью (банкротством) муниципальных предприятий муниципального образования Тбилисский район и разработка предложений по улучшению их финансово-экономического положения;

6) координация деятельности органов местного самоуправления  по укреплению платежно-расчетной дисциплины;

7) принятие скоординированных мер по обеспечению своевременности выплаты заработной платы, пособий и иных социальных выплат;

8) анализ эффективного использования земельных участков, помещений и имущества муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район;
9) контроль исполнения антикризисных программ муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район, направленных на финансовое оздоровление предприятий.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

4

1) рассматривает ход выполнения установленных бюджетных назначений и дополнительных заданий увеличения доходов консолидированного бюд-

жета Краснодарского края в текущем финансовом году;
2) рассматривает вопросы о проведении проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муници-

пального образования Тбилисский район, соблюдения налогового и банковского законодательства Российской Федерации;
3) приглашает на заседания руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район;
4) вносит предложения о привлечении к ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район за нарушение бюджетного, налогового, банковского законодательства Российской Федерации и нецелевое использование средств консолидированного бюджета Краснодарского края;

5) вносит предложения по улучшению финансово-экономического положения муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район;
6) информирует Министерство экономики Краснодарского края о возникших угрозах банкротства муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район и противоправных действиях, ведущих к банкротству.

3.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, в том числе:

1) распределяет обязанности между членами Комиссии;
2) подписывает протоколы Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку материалов для рассмотрения Комиссией, координацию взаимодействия муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Тбилисский район по рассматриваемым вопросам.

3.4. Ведение протоколов заседания Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

3.5. О времени и месте заседания Комиссии приглашенные оповещаются секретарем Комиссии за два рабочих дня до дня заседания Комиссии.
4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
4.1. Получать от отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Тбилисский район, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тбилисский район информацию (материалы) по вопросам, касающимся деятельности Комиссии.
4.2. Создавать временные рабочие группы.
5
4.3. Привлекать к работе отраслевые (функциональные) органа администрации муниципального образования Тбилисский район.

Начальник управления экономики

администрации муниципального

образования Тбилисский район                                                       Л.А. Гаркуша
PAGE